
                                                                                                                   П Р Е Д Л О Г 

 

На основу члана 39. став 12. Закона о ауторском и сродним правима и 

(„Службени гласник РС”, бр 104/09, 99/11, 119/12, 29/16 - одлука УС и 66/19) и члана 

17. став 1. и члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 - 

исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – одлука УС, 72/12, 7/14 – одлука УС, 44/14 и 30/18 

– др. закони) 

 

 Влада доноси 

 

 

УРЕДБУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА УРЕДБЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ЛИСТЕ ТЕХНИЧКИХ УРЕЂАЈА И ПРЕДМЕТА ЗА КОЈЕ 

ПОСТОЈИ ОБАВЕЗА ПЛАЋАЊА ПОСЕБНЕ НАКНАДЕ НОСИОЦИМА АУТОРСКОГ 

И СРОДНИХ ПРАВА 

 

Члан 1. 

У Уредби о утврђивању листе техничких уређаја и предмета за које постоји 

обавеза плаћања посебне накнаде носиоцима ауторског и сродних права („Службени 

гласник РС”, број 45/10) у Листи техничких уређаја и предмета за које постоји обавеза 

плаћања посебне накнаде носиоцима ауторског и сродних права, која је одштампана уз 

ову уредбу и чини њен саставни део, у делу 1. „Празни носачи звука слике и текста”, 

тачка 4) мења се и гласи: „4) Blu-ray дискови;”. 

После тачке 8) тачка на крају замењује се тачком и запетом и додају тач. 9) и 10) 

које гласе:  

„9) меморијске картице;  

10) спољашњи хард дискови.” 

 

Члан 2. 

У делу 2. „Уређаји”, тачка 7) мења се и гласи: „7) Blu-ray рикордери;”. 

 После тачке 13. тачка на крају замењује се тачком и запетом и додају тач. 14-16. 

које гласе:  

14) уређаји са интегрисаним хард диском (десктоп рачунари, лаптопови, ТВ са 

хард диском, DVD плејер са могућношћу снимања и са хард диском, Blu-ray плејер са 

могућношћу снимања и са хард диском); 

15) таблети;  

16) паметни телефони.” 

 

Члан 3. 

Ова уредбa ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”. 

 

 

 

 

Број: 

У Београду,  

 

В Л А Д А 

 

         ПРЕДСЕДНИК                                                                                                                             


